
 1 

 Obec Vrchovnice –zasedací místnost obecního úřadu 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice 

  

 Zápis č.10/2017 

 ze  zasedání Zastupitelstva obce Vrchovnice, 
 konaného dne  19 .12.2017, od 19 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Vrchovnice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 19 hodin starostou obce Ing. Stanislavem Štěrbou („dále jako 

„předsedající“). 

 Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 

Vrchovnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 

5.12.2017. do 19.12.2017 Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva z celkového 

počtu 5, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Mgr. Zubra a p. Lhotského a zapisovatelku Ivu 

Černou.   

 

 

Schválení programu 

 

Předsedající seznámil přítomné s  návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice schvaluje následující program  zasedání: 

 

I. Schválení rozpočtového opatření č.5 

II. Schválení rozpočtu na rok 2018 

III. Schválení zveřejnění záměru č. 5 na pronájem nebyt.prostor  

IV. Schválení finančního příspěvku na rok 2018 – ZŠ Cerekvice nad Bystřicí 

V. Schválení ceny stočného na rok 2018 

VI. Schválení dodatku č.7 ke smlouvě č.1061/2010 s firmou Marius Pedersen 

VII. Schválení zveřejnění záměru č. 6 na pronájem části pozemku p.č.22/1 

VIII. Schválení smlouvy o bezúplatném převodu majetku od Mikroregionu 1866 

IX. Diskuze 

X. Závěr 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Bod I. - Schválení rozpočtového opatření č.5 



 2 

 

Účetní  obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č.5, které tvoří přílohu tohoto 

zápisu. Starosta obce dal o tomto hlasovat. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice schvaluje rozpočtové opatření č.5. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 

 

 

Bod II. Schválení rozpočtu na rok 2018 

 

Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtem obce na rok 2018. Rozpočet je v příjmech a 

výdajích vyrovnaný a to ve výši 921 000,- Kč. Starosta obce dal  hlasovat.  

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice schvaluje rozpočet obce v paragrafech jako 

vyrovnaný a to v příjmech jak ve výdajích ve výši 921 000,- Kč.   

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

 

III. – Schválení zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostor 

 

Starosta obce sdělil přítomným, že obec měla zveřejněn záměr č.4  na pronájem nebytových 

prostor. Na tento záměr se nikdo nepřihlásil, proto navrhuje zveřejnit záměr č.5  za stejných 

podmínek. Zveřejnění záměru  do 31.1.2018.Starosta obce dal o tomto hlasovat. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice schvaluje zveřejnění záměru č.5 na pronájem 

nebytových prostor do 31.1.2018. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

IV. – Schválení finančního příspěvku ZŠ Cerekvice nad Bystřicí 

 

Starosta obce seznámil přítomné s obsahem žádosti, kterou obec obdržela od ZŠ Cerekvice 

nad Bystřicí. Jedná se o finanční příspěvek na provozní prostředky chodu obce. Zastupitelé 

obce navrhli příspěvek ve výši 3 000,- Kč. Tato částka bude vyplacena na základě zaslané a 

následně schválené veřejnoprávní smlouvě. Starosta obce dal o tomto hlasovat.   

 



 3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice schvaluje finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč pro 

ZŠ Cerekvice nad Bystřicí, za předpokladu, že bude zaslána veřejnoprávní smlouva o 

poskytnutí dotace, která bude následně schválena a poté bude finanční příspěvek 

poskytnut. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

Bod V. – Schválení ceny stočného pro rok 2018 

 

 

Starosta obce informoval přítomné, že cena stočného pro rok 2018 je pro naši obec stanovena 

na základě směrných čísel roční potřeby vody, která ze zákona činní 36 m3 na jednoho 

občana. Zastupitelé obce navrhují výši stočného za 1 m3 28,- Kč. Poplatek se bude týkat 

občanů, trvale žijících v obci. Poplatek bude splatný do 31.1.2018. Starosta obce dal o tomto 

hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice schvaluje stanovení ceny stočného  na základě 

směrných čísel roční potřeby vody, která ze zákona činní 36 m3 na jednoho občana. 

Zastupitelé obce schvalují výši stočného za 1 m3 28,- Kč. Poplatek se týká občanů, 

trvale žijících v obci. Poplatek je splatný do 31.1.2018. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

Bod VI. – Schválení dodatku č.7 ke smlouvě č.1061/2010 s firmou Mariu Pedersen 

 

Starosta obce seznámil přítomné s obsahem dodatku č.7 ke smlouvě č.1061/2010, který je 

uzavřený mezi obcí Vrchovnice a firmou Marius Pedersen. Tímto dodatkem dochází 

k navýšení cen za svoz a odstraňování komunálního odpadu. Starosta obce dal o tomto 

hlasovat. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice schvaluje dodatek č.7 ke smlouvě č.1061/2010 

uzavřený mezi obcí Vrchovnice a firmou Marius Pedersen a dále ZO pověřuje 

starostu obce k podpisu dodatku. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 

Bod VII. -  Schválení zveřejnění záměru č. 6 na pronájem části pozemku p.č.22/1 

 

Starosta obce seznámil přítomné, že obec  navrhuje zveřejnit záměr č. 6 na pronájem části 

pozemku p.č.22/1 - travnaté plochy za účelem chovu drobného hospodářského zvířectva. 



 4 

Pronájem pozemku bude na dobu určitou a to od  února 2018 do října 2018 v ceně 100,- Kč 

/měsíc. Starosta obce dal o tomto hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice schvaluje zveřejnění záměru č. 6 na pronájem části 

pozemku p.č. 22/1 od 2/2018 – 10/2018 za cenu 100,- Kč/ měsíc 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 

 

 

 

 

 Bod VIII. –  Schválení smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

 

Starosta obce seznámil přítomné s obsahem smlouvy majetku o bezúplatném převodu mezi 

obcí Vrchovnice a Mikroregionem obcí 1866, kde dojde k převodu majetku branky, travní 

sekačky, ukazatele rychlosti a vitríny Vitincom. Starosta obce dal o tomto hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu majetku 

mezi obcí Vrchovnice a Mikroregionnem 1866 a dále zastupitelstvo obce pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 

 

 

 

IX. Diskuze 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil 

 

Bod X. - Závěr 

 

               

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20.40 hodin 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 19.12.2017 

Zapisovatel: Ing. Štěrba S. 

 

Ověřovatelé:      Mgr. Zubr Václav     ….............................. dne ........................................... 

 

   Lhotský Pavel ….......................................  dne ........................................... 

 

Starosta:             Ing. Štěrba Stanislav …............................/. dne ........................................... 

 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Zápisu ze  zasedání Zastupitelstva obce Vrchovnice dne  19.12.2017 – Prezenční listina 

  

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce: 
 

 

Podpis: 

 

Hlavatý Václav Ing.   
Lhotský Pavel   
Sládek Luboš   
Štěrba Stanislav Ing.   
Zubr Václav Mgr.   

   

   

   

   

   

   
 

  



 6 

 

 


